
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

BŮH HO VZKŘÍSIL Z MRTVÝCH (SK 5,30-31) 
Ježíš žije! 

 

Z dnešního textu si ukážeme tři hlavní důvody, které vedly apoštoly 

k tomu, aby kázali Krista navzdory tomu, že jim to jejich vůdcové zakázali. 

Především to bylo proto, že Bůh vzkřísil Ježíše. Kristus žije, a proto 

musíme mluvit o jeho vzkříšení. Druhým důvodem, proč apoštolové kázali 

Krista, je, že Bůh vyvýšil toho, který byl ukřižován a učinil ho vůdcem a 

spasitelem. A poslední důvod, který vidíme v našem textu, je, že Bůh ho 

dal, aby přinesl Izraeli pokání a odpuštění hříchů. 
 

Text (Sk 5,30-31 ekumenický překlad): 

Bůh našich otců vzkřísil Ježíše, kterého vy jste pověsili na kříž a zabili; toho Bůh 

vyvýšil jako vůdce a spasitele a dal mu místo po své pravici, aby přinesl Izraeli pokání 

a odpuštění hříchů. 

 

Otázky ke kázání: 

1. Proč je Kristovo zmrtvýchvstání základem křesťanského života? 

2. Jak a kde se projevuje Kristova vláda na zemi? 

3. Proč musíme i my šířit dobrou zprávu? 
 

 

ÚVOD 

• Kristovo vzkříšení – základ křesťanského života 
 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ko 3,16; Sk 5,29; Mt 10,32-33;  



 

 

I. BŮH VZKŘÍSIL JEŽÍŠE 

• Je tu doba milosti – doba nové smlouvy 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Jr 31,31-32; Jr 32,40; Ez 36,26-27; Ex 3,15; Sk 2,30-31; Mt 28,5-7.11; J 10,17-18;  

J 5,25-26; Ef 2,5-6; Ga 2,20; 
 

II. BŮH VYVÝŠIL UKŘIŽOVANÉHO 

• Pokorná vláda vyvýšeného Mesiáše 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Mt 27,40.43; J 19,30; Sk 1,9; Ga 3,13;   



 

 

 

III. BŮH OTEC POVĚŘIL SYNA SPASENÍM I SOUDEM 

• Svědčíme o vzkříšeném Kristu 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  J 3,18; J 16,8-11; Ko 3,1-4 
 

 

 

   

 

 
   SKETY, SETÍ, AURA, ŠATSTVO, 

DOSTATI, DALEKOHLED, 

ROHOŽKA, LOKAJ, TŘÍSLO, 

ESTÉTKA, STRH, ORLI, ODIV, 

SRPEN, KVĚTENSTVÍ, ČEST, 

ŠTĚTINA, ŠARM, OVIS, AMERIČAN, 

SNÍH, MACECHA, STROJ, ANTI, 

KUKA, OPAL, STACH, 

ORCHESTRIONY, KUKLA, TUHO, 

STAŤ, CUKROVARY, SLITINA, 

ZAZVONIT, NEMOC, RISK, 

LUŠTITELÉ, PLKAT, CYKL 

Osmisměrka 

Tajenka: 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 16. dubna 2017 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pondělí 17. dubna – BSK Ústí pořádá výlet – sraz je v 1000 na náměstí 

v Úštěku (cca 90 km z Prahy, autem cca 70 minut, na náměstí je 

možné parkovat). Půjde se okruh 8 km se zastávkou na opečení 

buřtů. Na cestě je domluvená prohlídka malé soukromé sklárny 

s možností vyfoukat si vlastní sklenici (za cca 160,- Kč).  

 Pokud chcete jet, ale nemáte se jak dopravit, dejte vědět Jardovi 

nebo Pavlovi Steigerovi.  

Středa 1830 Biblické studium v kanceláři (1K 1,17-18; Sk 5,30-31). 

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen v Karlíně: kázání: J. Kernal (1Tm 

3,15-16), vedení: P. Petrecký (Ž 53), památka: J. Jindra, chvály: 

Julie & Míša. Po shromáždění budou Základy víry. 

Neděle 21. května – společné shromáždění v Ústí nad Labem. V Praze 

shromáždění nebude.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protože jste byli vzkříšeni s Kristem, hledejte to, co je nad vámi, kde 

Kristus sedí na pravici Boží. K tomu směřujte, a ne k pozemským věcem. 

Zemřeli jste a váš život je skryt spolu s Kristem v Bohu. Ale až se ukáže 

Kristus, váš život, tehdy i vy se s ním ukážete v slávě. 

Koloským 3,1-4 


